
 
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

 

KLASA: UP/I-344-03/17-11/1295 

URBROJ: 376-05-3-21-45 

Zagreb, 14. listopada 2021. 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 6. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 

90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) i članka 46. stavaka 2. i 5. Zakona o općem upravnom postupku 

(NN br. 47/09), u postupku ozakonjenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme na administrativnom području gradova Pitomača, Novska, Postira, Pag, Novi Marof, Buje, 

Bol, Sinj, Virovitica i Orahovica pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva Hrvatski Telekom d.d. 

Zagreb, Radnička cesta 21, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici 

održanoj 14. listopada 2021. donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

Obustavlja se postupak ozakonjenja elektroničke komunikacijske infrastrukture na 

administrativnom području Pitomača, Novska, Postira, Pag, Novi Marof, Buje, Bol, Sinj, 

Virovitica i Orahovica  u odnosu na sljedeća trgovačka društva: 

 

1. 3t cable d.o.o., Tumpići 16, Veprinac, 51410 Opatija, 

2. A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, 10 000 Zagreb, 

3. Above d.o.o., Kućina 10, 51000 Rijeka, 

4. AKTON d.o.o., Bani 75, 10000 Zagreb, 

5. Altus informacijske tehnologije d.o.o.,Selska cesta 93, 10000 Zagreb, 

6. BTnet d.o.o., Dubravkin trg 5, 10000 Zagreb, 

7. Elektro imber d.o.o., Nova cesta 184, 10000 Zagreb,  

8. Entitas d.o.o., Ulica bana Josipa Jelačića 22b, 40000 Čakovec, 

9. Fenice telekom grupa d.o.o., Gornja vežica 16/A, 51000 Rijeka,  

10.  Fortis Projekt d.d., Nova cesta 184, 10000 Zagreb, 

11. Infrastruktura d.o.o., Koprivnička 17/c, 42230 Ludbreg, 

12. Iskon Internet d.d., Garićgradska 18, 10000 Zagreb, 

13. IT SOFT, Čabdin 73, 10450 Jastrebarsko, 

14. KTV TELEKOM d.o.o., Jezerski put 23, 42240 Ivanec, 

15. Multimedija KC d.o.o., Križevačka ulica 31, 48000 Koprivnica, 

16. O telekomunikacije d.o.o., Franje Punčeca 2, 40000 Čakovec, 

17. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb, 

18.  Optika kabel TV d.o.o., Drage Švajcara 1,10000 Zagreb, 

19. OMONIA d.o.o., Sisačka cesta 20/A, 10000 Zagreb, 

20. Pro ping d.o.o., Trg kralja Tomislava 14, 33405 Pitomača, 

21. Sokol d.o.o., H.V. Hrvatinića 11, 32100 Vinkovci, 

22. Supra Net d.o.o., Majstorska 5, 10000 Zagreb, 

23. Telur d.o.o., Dubravkin put 5, 10000 Zagreb, 

24. Tenellus d.o.o., Meštrovićevo šetalište 61, 21000 Split, 

25. Terrakom d.o.o., Radnička cesta 48, 10000 Zagreb, 

26. Univerzalne telekomunikacije d.d., Avenija Većeslava Holjevca 40, 10000 Zagreb. 



 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) pokrenula je na temelju 

zahtjeva infrastrukturnog operatora trgovačkog društva Hrvatski Telekom d.d. (dalje: HT) od 25. 

kolovoza 2017. postupak ozakonjenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme na administrativnom području gradova Pitomača, Novska, Postira, Pag, Novi Marof, Buje, 

Bol, Sinj, Virovitica i Orahovica. 

 

HT je predmetni postupak ozakonjenja pokrenuo u odnosu na sljedeće operatore: A1 Hrvatska d.o.o. 

(društvo VIPnet d.o.o. promijenilo naziv u A1 Hrvatska; dalje: A1), Fortis Projekt d.d., Pro ping 

d.o.o., 3t cable d.o.o., Above d.o.o., AKTON d.o.o., Altus informacijske tehnologije d.o.o., BTnet 

d.o.o., Elektro imber d.o.o., Entitas d.o.o., Fenice telekom grupa d.o.o., Infrastruktura d.o.o., Iskon 

Internet d.d., IT SOFT d.o.o. (društvo IT Soft d.o.o. promijenilo naziv u SETCOR d.o.o.), KTV 

TELEKOM d.o.o., Multimedija KC d.o.o., Novi-net telekomunikacije d.o.o. (društvo promijenilo 

naziv u O telekomunikacije d.o.o.),  Odašiljači i veze d.o.o., Optika kabel TV d.o.o., OMONIA d.o.o., 

Sokol d.o.o., Supra Net d.o.o., Telur d.o.o., Tenellus d.o.o., Terrakom d.o.o. i Univerzalne 

telekomunikacije d.d., navodeći kako je prethodno navedenim operatorima uputio zahtjev za prijavu 

kabela na navedenim trasama. 

 

Pojašnjava kako su se na njegov prethodni zahtjev operatori Infrastruktura d.o.o. i Omonia d.o.o. 

izjasnili kako na navedenom području nemaju položene kabele, dok je A1 tražio dokazivanje statusa 

HT-a kao infrastrukturnog operatora. Obzirom na navedenim trasama i dalje postoje položeni 

neoznačeni kabeli koje operatori po prethodnom pozivu HT-a nisu označili, HT je podnio zahtjev za 

pokretanje postupka ozakonjenja. 

 

Postupak ozakonjenja reguliran je odredbom članka 16. Pravilnika o načinu i uvjetima pristupa i 

zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 

36/16; dalje: Pravilnik). Riječ je o postupku sređivanja statusa kabela koje se nalaze u kabelskoj 

kanalizaciji infrastrukturnog operatora bez sklopljenog ugovora, obzirom je sklapanje ugovora 

obveza sukladno članku 30. stavku 2. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 

133/12, 80/13, 71/14 i 72/17; dalje: ZEK). 

 

HAKOM je u tijeku postupka zatražio do prethodno navedenih društava dostavu podataka o kabelima 

položenim na predmetnim trasama, pri čemu je, ukoliko je riječ o kabelima za koje je sklopljen 

ugovor, bilo potrebno dostaviti dokaz navedenog, a za kabele za koje nije sklopljen ugovor sve 

potrebe tehničke podatke na podlozi koju je dostavio HT u .dwg formatu, s ciljem sređivanja njihovog 

stanja, odnosno sklapanja odgovarajućeg ugovora. 

 

Tijekom postupka HT d.d. je dopisom od 1. ožujka 2021. povukao zahtjev za provođenjem postupka 

ozakonjenja u odnosu na operatora A1, što uključuje i društva koja su mu u tijeku postupka pripojena.  

 

Člankom 46. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09; dalje: ZUP), propisano 

je da ako stranka odustane od zahtjeva, donijet će se rješenje o obustavi postupka. Stoga je u odnosu 

na A1 bilo potrebno donijeti rješenje o obustavi postupka zbog odustanka HT-a. 

U odnosu na ostale operatore HAKOM je nastavio postupak ozakonjenja. 

 

U daljnjem nastavku postupka operatori 3t cable d.o.o. (očitovanje od 26. ožujka 2021.); Above d.o.o. 

(očitovanje od 15. rujna 2021.),  AKTON d.o.o. (očitovanje od 15. veljače 2021.); Altus informacijske 



 

tehnologije d.o.o. (očitovanje od 26. veljače 2021.); BTnet d.o.o. (očitovanje od 19. veljače 2021.); 

Elektro imber d.o.o. (očitovanje od 4. ožujka 2021.), Entitas d.o.o. (očitovanje od 26. ožujka 2021.); 

Fenice telekom grupa d.o.o. (očitovanje od 15. veljače 2021.); Iskon Internet d.d. (očitovanje od 19. 

veljače 2021.); SETCOR (očitovanje od 4. ožujka 2021.); KTV TELEKOM d.o.o. (očitovanje od 22. 

veljače 2021.); Multimedija KC d.o.o. (očitovanje od 15. veljače 2021.); O telekomunikacije d.o.o. 

(očitovanje od 19. travnja 2021.); Odašiljači i veze d.o.o. (očitovanje od 25. veljače 2021.); Optika 

kabel TV d.o.o. (očitovanje od 1. ožujka 2021.); OMONIA d.o.o. (očitovanje od 20. travnja 2021.); 

Sokol d.o.o. (očitovanje od 16. veljače 2021.); Supra Net d.o.o. (očitovanje od 16. veljače 2021.); 

Telur d.o.o.(očitovanje od 18. ožujka 2021.); Terrakom d.o.o. (očitovanje od 23. veljače 2021.) i 

Univerzalne telekomunikacije d.d. (očitovanje od 15. veljače 2021.) navode kako na predmetnom 

području nemaju položene kabele.  

 

Pro-ping d.o.o. u svom očitovanju od 18. veljače 2021. navodi kako za sve kabele koje ima položene 

u infrastrukturi HT-a ima sklopljene ugovore, kao i Fortis Projekt u svom očitovanju od 19. ožujka 

2021., pri čemu navedeni operatori dostavljaju i podatke o tako položenim kabelima.  

 

Infrastruktura d.o.o. u svom očitovanju od 5. ožujka 2021. navodi kako na predmetnom području 

nema položenih kabela bez sklopljenog ugovora s HT-om. 

 

Navedena očitovanja operatora dostavljena su HT-u na očitovanje.  

 

HT u svom očitovanju od 12. svibnja 2021. navodi kako prihvaća izjave o korištenju EKI operatora 

Fortis Projekt d.o.o. i Pro-ping d.o.o. o kabelima koji su postavljeni i za koje je sklopljen ugovor s 

HT-om, čime više ne postoje uvjeti za nastavkom postupka ozakonjenja u odnosu na navedene 

operatore, obzirom je utvrđeno da raspolažu kabelima za koje imaju sklopljen ugovor s HT-om. Stoga 

je u odnosu na navedene operatore bilo potrebno obustaviti postupak ozakonjenja temeljem članka 

46. stavka 5. ZUP-a. 

 

U odnosu na operatora Infrastruktura d.o.o., HT je tražio pojašnjenje očitovanja, obzirom se iz 

očitovanja može zaključiti kako društvo na navedenom području posjeduje kabele za koje je sklopljen 

ugovor s HT-om. Infrastruktura d.o.o. je u dodatnom očitovanju od   15. lipnja 2021. pojasnila kako 

na navedenom području nemaju položenih kabela. HT je u svom očitovanju od 17. lipnja 2021. naveo 

kako prihvaća navedenu izjavu operatora Infrastruktura d.o.o., dodatno navodeći kako i dalje 

zadržava pravo, ukoliko nakon provedenog postupka ozakonjenja na navedenim područjima ostane 

nepoznatih i neobilježenih kabela, takve smatrati nekorištenim kabelima sukladno članku 5. stavku 

2. Pravilnika i pristupiti njihovom presijecanju i izvlačenju. 

 

U odnosu na operatore koji su se očitovali kako na predmetnom području nemaju položenih kabela, 

a HT navedena očitovanja nije osporavao, potrebno je obustaviti postupak ozakonjenja temeljem 

članka 46. stavka 2. ZUP-a, jer nisu ispunjene pretpostavke za vođenje postupka sređivanja stanja 

kabela uvučenih bez prethodnog zaključenja ugovora o pristupu i zajedničkom korištenju kabelske 

kanalizacije HT-a. 

 

Nadalje, tijekom predmetnog postupka ozakonjenja utvrđeno je kako je trgovačko društvo Tenellus 

d.o.o. prestalo postojati. Naime trgovačko društvo Tenellus d.o.o. je brisano iz sudskog registra 16. 

kolovoza 2017. rješenjem Tt-17/5671-2. Stoga je u odnosu na navedeno društvo bilo potrebno 

obustaviti postupak jer navedeno društvo više nije operator korisnik. 

 



 

Slijedom svega navedenog, temeljem članka 12. stavka 1. točke 6. ZEK-a, članka 16. Pravilnika te 

članka 46. stavka 2. i 5. ZUP-a, odlučeno je kao u izreci. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ovog rješenja. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekom d.d., Radnička cesta 21, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

2. A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, 10 000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

3. Fortis Projekt d.d., Nova cesta 184, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

4. Pro ping d.o.o., Trg kralja Tomislava 14, 33405 Pitomača, UP- osobnom dostavom 

5. 3t cable d.o.o., Tumpići 16, Veprinac, 51410 Opatija, UP- osobnom dostavom 

6. Above d.o.o., Kućina 10, 51000 Rijeka, UP- osobnom dostavom 

7. AKTON d.o.o., Bani 75, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

8. Altus informacijske tehnologije d.o.o.,Selska cesta 93, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

9. BTnet d.o.o., Dubravkin trg 5, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

10. Elektro imber d.o.o., Nova cesta 184, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

11. Entitas d.o.o., Ulica bana Josipa Jelačića 22b, 40000 Čakovec, UP- osobnom dostavom 

12. Fenice telekom grupa d.o.o., Gornja vežica 16/A, 51000 Rijeka, UP- osobnom dostavom 

13. Infrastruktura d.o.o., Koprivnička 17/c, 42230 Ludbreg, UP- osobnom dostavom 

14. Iskon Internet d.d., Garićgradska 18, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

15. IT SOFT, Čabdin 73, 10450 Jastrebarsko, UP- osobnom dostavom 

16. KTV TELEKOM d.o.o., Jezerski put 23, 42240 Ivanec, UP- osobnom dostavom 

17. Multimedija KC d.o.o., Križevačka ulica 31, 48000 Koprivnica, UP- osobnom dostavom 

18. O telekomunikacije d.o.o., Franje Punčeca 2, 40000 Čakovec, UP- osobnom dostavom 

19. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

20. Optika kabel TV d.o.o., Drage Švajcara 1,10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

21. OMONIA d.o.o., Sisačka cesta 20/A, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

22. Sokol d.o.o., H.V. Hrvatinića 11, 32100 Vinkovci, UP- osobnom dostavom 

23. Supra Net d.o.o., Majstorska 5, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

24. Telur d.o.o., Dubravkin put 5, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom          

25. Terrakom d.o.o., Radnička cesta 48, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

26. Univerzalne telekomunikacije d.d., Avenija Većeslava Holjevca 40, 10000 Zagreb, UP- osobnom dostavom 

27. U spis 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

Tonko Obuljen 


